[bookmark: _GoBack]
	[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТСАРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                             РЕШЕНИЕ

внеочередного пятого заседания Совета депутатов
муниципального образования Бурунчинский сельсовет
четвертого созыва

          21декабря 2020 год                       с.Бурунча                        №18

О  внесении изменений и дополнений в  Устав
 муниципального   образования Бурунчинский сельсовет
  Саракташского района  Оренбургской области

       В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, абзацем 4 пункта 5 статьи 40, части 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, Совет депутатов  муниципального образования  Бурунчинский сельсовет    Саракташского района Оренбургской области

               РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 26 дополнить  частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет два рабочих дня в месяц. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится на основании официального уведомления депутатом работодателя.»
2.   Главе муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского  района Оренбургской области  представить документы для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в Управление Министерства юстиции по Оренбургской области в течение 15 дней.
 3.  Изменения в  Устав  муниципального образования Бурунчинский сельсовет  Саракташского  района Оренбургской области  вступают в силу после их государственной регистрации, обнародования и подлежат размещению на сайте муниципального образования  Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
4.   Направить сведения об обнародовании изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня их обнародования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на             постоянную комиссию  по социально – экономическому развитию  (Старостину В.Г.)

Председатель Совета                                           Временно исполняющая
депутатов сельсовета                                           полномочия главы
__________С.Н. Жуков                                          муниципального образования
                                                                             Бурунчинский сельсовет
                                                                              _____________ О.А. Дзюба

Разослано: постоянной комиссии, Управлению Министерства юстиции по Оренбургской области, прокуратуре Саракташского района, в дело

2

image1.png